

שתי משניות ליום-

משנה שלמה

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר:

"הליכות עולם לו" - אל תיקרי הליכות אלא הלכות".

רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני

הלימוד היומי לעילוי נשמת הרב דוד ב"ר חיים וגיטל וזצ"ל זאובר

הרה"ק רבי חיים אבישלום ב"ר עזרא אליהו כהן זצוק"ל

לעילוי נשמת

הרה"ק רבי אברהם
מתתיהו ב"ר מנחם נחום
זצוק"ל
כ"ק האדמו"ר משטפנשט

הרה"ק רבי חיים זאנוויל
ב"ר משה זצוק"ל
כ"ק האדמו"ר מריבניץ

משנה י

שְׁמַעְיָה וְאַבְטַלְיוֹן גרי צדק היו מבניו של סנחריב קָבְלוּ מֵהֶם הָיוּ מֵתְלַמְּדֵי יְהוּדָה בֶּן טַבַּאי וְשִׁמְעוֹן בֶּן שֹׁטַח. **שְׁמַעְיָה אוֹמֵר, אֱהוּב אֶת הַמְּלָאכָה** גם אם אינך זקוק לכסף, תמיד תעסיק את עצמך בלעשות משהו מועיל, שכן הבטלה מביאה לידי שעמום והשעמום מביא לידי עשיית עברות, **וְשָׂנֵא אֶת הַרְבָּנוֹת** תנסה להימנע מלהיות מנהיג של ציבור שכן על המנהיג רובצת אחריות גדולה, **וְאֵל תְּתוֹדַע לְרֵשׁוֹת** השתדל להתרחק מלהיות מקורב לשלטון כי בסוף תתאכזב מכך:

רבינו עובדיה מברטנורא

שמעיה ואבטליון - גרי צדק היו, ומבני בניו של סנחריב הם. ושמעתי שמפני שהיה אבטליון אב בית דין נקרא בשם זה, שפירושו אב לקטנים. כי טליא בלשון ארמי, קטן, כמו ומגילה ה' ע"ב א"ר יוחנן כד הוינא טליא, כשהייתי קטן. ליתו טליא וטלייתא ויבמות קי"ד ע"א יביאו קטן וקטנה. אף כאן אבטליון אביהן של יתומים קטנים:

אהוב את המלאכה - אפילו יש לו במה להתפרנס, חייב לעסוק במלאכה. שהבטלה מביאה לידי שיעמום (כתובות נ"ט ע"ב):

ושנא את הרבנות - ולא תאמר אדם גדול אני וגנאי לי לעסוק במלאכה. דאמר ליה רב לרב כהנא [פסחים ק"ג ע"א], פשוט נבלתא בשוק וטול אגרא, ולא תימא כהנא אנא גברא רבא אנא וסניא בי מלתא. פירוש אחר, ושנא את הרבנות, התרחק מלנהוג שררה על צבור, שהרבנות מקברת את בעליה:

ואל תתודע לרשות - כדי ליטול רבנות על ידיה. אי נמי, אל תתודע לרשות, שלא יעבירוך על דעת קונך, כמו שאירע לדואג האדומי. לרשות. השררה קרויה רשות, מפני שהרשות בידה לעשות כרצונה:

משנה י"א

אַבְטַלְיוֹן אוֹמֵר, חֲכָמִים מִלְּמַדֵי הַתּוֹרָה, הַזְהָרוּ הַקְפִּידוּ בְּדַבְרֵיכֶם שיהיו דברכם ברורים, שלא יוכלו לפרש אותם בכמה מובנים ויבואו ע"י כך לידי טעות, **שְׂמָא פִּן תְּחֻבּוּ תַּחֲחִיבּוּ חוֹבַת גְּלוֹת** לעבור למקום מגורים אחר **וְתַגְּלוּ לְמָקוֹם מַיִם הָרְעִים** למקום שאין בו תורה ויראת שמים ולכן לא יבינו את דברי התורה שלכם כהלכה, **וְיִשְׁתּוּ וְיִלְמְדוּ הַתְּלַמִּידִים הַבָּאִים אַחֲרֵיכֶם וְיִמּוֹתוּ** דהיינו שמי שירצה ללמוד את תורתכם ילמד כבר דברים לא נכונים בהשפעת אותו המקום שבו הייתם, **וְנִמְצָא שֵׁם שְׂמִים מְתַחַלֵּל** ואותם התלמידים אח"כ יכולים להטעות את עם ישראל באותם פסקים מוטעים ומזה ח"ו יתחלל שם שמים:

רבינו עובדיה מברטנורא

הזהרו בדבריכם - שלא תניחו מקום למינים לטעות בדבריכם:

שמא תחובו חובת גלות - כלומר, אע"פ שבמקום שאתם בו אין שם מינים, יש לחוש שמא יגרום החטא ותתחייבו גלות, ותגלו למקום שיש שם אנשים שמראים פנים בתורה שלא כהלכה, והם כינוי למים הרעים, ויבינו מתוך דבריכם דברים שאינם הגונים וישתו התלמידים הבאים אחריכם מאותם דברים דברי מינות וימותו בעונם:

ונמצא שם שמים מתחלל - שישארו אותן דעות בטלות בעולם. כמו שקרה לאנטיגנוס איש סוכו עם צדוק ובייתוס תלמידיו, שאמר להם אל תהיו כעבדים המשמשים את הרב על מנת לקבל פרס, ואמרו הם, אפשר פועל עושה מלאכה כל היום וטורח ולערב אינו מקבל פרס. ויצאו למינות הם ותלמידיהם, ונקראים צדוקים ובייתוסים עד היום:

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת יבלחט"א הרב ישראל צבי יאיר שליט"א
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלזינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת @MISHNA.SHLEMA

או לשלוח הודעה לנייד 052-5802345 או 053-4287288